
Protokół Nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 17 czerwca 2024 r. w godz. 15.00 – 17.20 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  
 

Posiedzenie otworzył i prowadził P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia 

i Spraw Społecznych. W posiedzeniu uczestniczyli radni wg listy obecności. Powitał 

wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, że Komisje mogą podejmować 
prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum. Następnie przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

 
Tematyka posiedzenia:  

1. Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2023 w zakresie działania komisji. 

2.Sprawozdanie z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego 

Rynku. 

3. Informacja o działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

4. Informacja o sytuacji na rynku pracy z uwzględnieniem zatrudnienia obcokrajowców na 

terenie powiatu. 

5. Sprawy bieżące – zaopiniowanie projektów uchwał, zapoznanie się z materiałami 

sesyjnymi w zakresie działania komisji. 

 

Ad. pkt. 1. 

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Ocena 

wykonania z budżetu powiatu za rok 2023 w zakresie działania komisji. Poproszę o zabranie 

głosu pana Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo szanowni państwo. W związku z tym, 

że jest sporo tego budżetu za rok 2023 do zapoznania się przygotowałem prezentację, która 

myślę, że w analityczny sposób i szybciej przedstawi takie najważniejsze do widzenia wydatki, 

dochody i realizację budżetu za rok 2023. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo publiczne powiat 

jarociński udzielił dla komendy powiatowej policji w Jarocinie dofinansowania zakupu 

samochodu służbowego łącznie w kwocie 83 tys. zł. I ten samochód, jak państwo widzicie na 

zdjęciu, został na potrzeby komendy  policji zakupiony. Komenda powiatowa policji pomimo 

tej nazwy obecnie nie jest jednostką budżetową, nie jest inspekcją podlegającą powiatowi.  

Kiedyś tak było. Ale powiat może takiej dotacji udzielać i myśmy takiej dotacji udzielili. 

Natomiast komenda powiatowa straży pożarnej jest naszą jednostką organizacyjną. Budżet tej 

komendy w zeszłym roku to było blisko 6,5 mln zł. No i wydatki zostały rozdzielone, tak jak 

widać, na świadczenia poszczególnych funkcjonariuszy, wynagrodzenia pochodne, wydatki 

bieżące i wydatki majątkowe. Finansowanie tych zadań odbywa się przede wszystkim z 

budżetu wojewody wielkopolskiego, z budżetu państwa. To jest blisko 6,4 mln zł. Taka dotacja 

rządowa. Różnica między dochodami, a wydatkami 39 tys. zł. To są środki powiatu. W 

przypadku straży pożarnej samorządy też mogą udzielać dotacji. To jest wyodrębniony fundusz 

wsparcia odpowiednio policji, czy odpowiednio straży pożarnej. I powiat takiej dotacji udzielił. 

I ta dotacja została przeznaczona w komendzie powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Jarocinie na montaż instalacji fotowoltaicznej kwota 39 tys. zł. Ponadto Straż Pożarna 

realizowała swoje dochody tzw. własne. To są odsetki od rachunków na rachunkach bankowych 

Straży Pożarnej, czy takie bieżące dochody dotyczące rozliczania PIT -u i ZUS-u, składek i 

zasiłków ZUS. W terminie wówczas też należy się takim jednostkom jak samorządy odpis. No 



i to było prawie 4 tys. zł.  Powiat jarociński uzyskał dochody własne z tytułu ściągalności 

dochodów Skarbu Państwa za kary wystawiane przez Straż Pożarną na terenie naszego powiatu. 

W samym starostwie realizowaliśmy nasze zadania związane z zarządzaniem kryzysowym. W 

zeszłym roku była to kwota 3 tys. 200 na zakup radiotelefonu cyfrowego. No to był taki 

obowiązek, który wynika z tego, że poszczególne centra kryzysowe w danych powiatach i 

gminach muszą się nawzajem łączyć. Muszą tą łączność zachować. To jest odpowiedni sprzęt, 
który też na nasze potrzeby w starostwie zakupiliśmy. Pomoc obywatelom Ukrainy. Kolejny 

rok realizacji zadania. Środki, które powiat Jarociński otrzymuje to jest blisko 6 mln 300 tys. 

zł. Może przypomnę, że jest to w ten sposób realizowane, że środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy Ukrainie i w przypadku powiatów są one przeznaczone na wyżywienie, zapewnienie 

pobytu, środki czystości higieny osobistej w takich podmiotach, które mają charakter 

zorganizowany typu np. MCT czy dom pomocy społecznej w Kotlinie. Natomiast w przypadku 

osób fizycznych to ta pomoc przechodzi przez budżety gminy. I to zadanie na poziomie naszego 

powiatu było realizowane przez MCT w Żerkowie. Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i 

kobiet w ciąży w Dobieszczyźnie, DPS w Kotlinie oraz szkoły powiatowe w przypadku jak byli 

uczniowie z Ukrainy w naszych szkołach i powiatowe centrum pomocy rodzinie, które 

realizowało zadania poprzez wykonywanie zadań dotyczących zespołu do spraw orzekania o 

niepełnosprawności i tam jeżeli takie osoby się stawiły na komisję, no o tym również mogły 

być psychologiczne przypadki, to tamta pomoc była udzielana i środki też były przekazywane. 

Szpital powiatowy w Jarocinie w zeszłym roku bardzo dużo pomogliśmy. Blisko 2,5 miliona 

złotych przekazaliśmy na wkłady pieniężne do spółki, czyli to są podniesienie udziałów. Poza 

tym dawaliśmy dotacje na przykład tutaj 300 tysięcy na zakup sprzętu związanego 

zupełnieniem sprzętu po covidzie. 300 tysięcy dotacji oprócz tego blisko 267 tysięcy dotacji na 

zakup sprzętu medycznego przez szpital. Ponad 2 miliony 17 tysięcy udzieliliśmy łącznie trzech 

pożyczek szpitalowi. Może powiem tak, że te pożyczki były potrzebne po to, żeby szpital mógł 

sfinalizować i ostatecznie zakończyć i rozliczyć przebudowę budynku głównego szpitala. 

Przypomnę, że środki zostały pozyskane z urzędu marszałkowskiego. To były środki unijne. 

Ten etap przebudowy w zeszłym roku się kończył i żeby można było środki i projekt rozliczyć. 
Ta ostatnia płatność musiała się odbywać ze środków szpitala. Szpital tych środków nie miał i 

powiat im pożyczył. Dwie pożyczki już zostały w zeszłym roku uregulowane i spłacone. 

Trzecia pożyczka, około 350 tysięcy już też wpłynęła do naszego powiatu i z informacji, które 

mamy też wynika, że szpital rozliczył ten projekt. Oprócz tego w ramach tego samego projektu 

no trzeba było zabezpieczyć wkład własny do WRPO na tą przebudowę budynku głównego i 

szpitala. I tutaj szpital też nie miał środków i wkład własny po to, aby szpital mógł wystąpić o 

środki unijne zapewniał powiat. W zeszłym roku to było blisko 4,5 miliona dotacji i ta dotacja 

została w zeszłym roku przekazana i przez szpital rozliczona. Oprócz tego powiat jarociński 

wydatkował na szpital ponad 818 tysięcy na zakup karetki pogotowia. Z tego 750 tysięcy 

zostało pozyskane z budżetu państwa jako dotacja celowa na zadania z zakresu administracji 

rządowej. Także ten udział powiatu tu był niewielki. Poza tym szpital ma swoje zobowiązania, 

które reguluje na bieżąco i o których też zawsze mówimy. Mianowicie w związku z tym, że 

miał zaciągnięte wcześniej zobowiązania dotyczące obligacji wraz z odsetkami czy kredytów 

no to musi te swoje płatności regulować. Zwykle było tak, że powiat przekazywał te środki do 

szpitala po to, aby te płatności co kwartał były wykonywane. W zeszłym roku było to przez 

szpital zapłacone ponad 1,8 mln zł. Poza tym powiat poręczył jeszcze w zeszłym roku 

szpitalowi kredyt w rachunku bieżącym na rok. To jest kwota 2 mln zł. W związku z tym 

wartość obecnie na 31 grudnia 2023 roku wszelkich niewymagalnych zobowiązań dla szpitala 

to jest blisko 10 mln zł. Z takich mniejszych wydatków to powiat oczywiście realizował zadania 

w zakresie polityki zdrowotnej. Blisko 5,5 tys. zł. Wydatkowaliśmy te środki na ubezpieczenie 

zdrowotne. Zadanie kiedyś było realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy. Obecnie od 2 lat 

te środki są realizowane czy wydatkowane poprzez ZUS. Przy czym jeżeli zdarzają się takie 



przypadki jak korekty z lat wcześniejszych  czego one mogą dotyczyć? Mogą dotyczyć takich 

przypadków, że składki na ubezpieczenie zdrowotne są opłacane przez budżet państwa. 

Wcześniej to przechodziło przez te środki z budżetu państwa poprzez Urząd Pracy, poprzez 

powiat. Jeżeli osoba bezrobotna, bez prawa do ubezpieczenia do płatności składek zdrowotnych 

no taki fakt zataiła, bo czasami mogła gdzieś jeszcze pracować, czyli mieć tytuł do 

ubezpieczenia, z którego to tytuł powinna płacić składki. Względnie i taki przypadek wystąpił, 

no to wtedy składek nie powinien był płacić Skarb Państwa tylko ten płatnik i ta osoba, która 

była zatrudniona. W związku z tym, że ZUS weryfikuje te wszystkie płatności na bieżąco, to 

zdarzają się takie przypadki, że występują kokorekty i w zeszłym roku była to kwota blisko 6 

tysięcy złotych, na które te płatności otrzymaliśmy z budżetu państwa poprzez ZUS zwroty i 

które to środki blisko te 6 tysięcy złotych musieliśmy z budżetem Wojewody wielkopolskiego 

rozliczyć i to nastąpiło właśnie w tej wartości. Poza tym powiat też brał udział, czy bierze udział 

cały czas w cyfryzacji szpitala. Ja tutaj tak napisałem skrótowo, bo całe zadanie dotyczyło 

tworzenia elektronicznej dokumentacji medycznej, zakupu sprzętów do szpitala 

elektronicznego, komputerów, oprogramowania. Bierzemy jako powiat udział w 

kilkudziesięciu wraz z kilkoma dziesięcioma podmiotami, które pozyskały poprzez Urząd 

Marszałkowski dotacje z Urzędu Marszałkowskiego z... z budżetu Unii Europejskiej. Ta kwota, 

która tutaj została przekazana dotyczy już jakby końcowej fazy tej cyfryzacji, czyli opieki 

związanej z tym sprzętem i z oprogramowaniem. Pomoc Społeczna. Dom Pomocy Społecznej 

w Zakrzewie. Jego wydatki w zeszłym roku to było blisko 11 milionów złotych. Odpowiednie 

oświadczenia, wynagrodzenia, wydatki bieżące. Ale też fotowoltaiczne. 244 tysiące. Wydatki 

na zadania związane z zapewnieniem opieki wspomaganej, opieki wytchnieniowej. I wydatki 

też, o tym mówiliśmy, dotyczące obywateli Ukrainy. W zeszłym roku to było 106 tysięcy 

złotych. Jeżeli chodzi o finansowanie DPS-u, no to tutaj to finansowanie z różnych źródeł. 

Ponad 3 miliony to są środki z budżetu państwa na zadania własne powiatu. Na osoby, które do 

DPS-ów trafiły 2004 rokiem, tak zwane na starych zasadach. Dotacja ta przekazywana niestety 

nie pokrywała w pełni kosztów. Dochody własne DPS, też środki na rachunkach bankowych, 

wszelkiego rodzaju odszkodowania, rozliczenia z lat ubiegłych. Poza tym odpłatności 

pensjonariuszy ponad 6 milionów 200 tysięcy złotych. Środki unijne w ramach Wiedza, 

Edukacja, Rozwój 2014-2020 milion 200 tysięcy złotych. I z pomocy Ukrainie 106 tysięcy 

złotych. Razem ponad 10,5 miliona złotych. I tak jak mówiłem, te 269 tysięcy zostało 

sfinansowane przez powiat. No przede wszystkim dlatego, że ten średni koszt, który był 

zabezpieczany z dotacji nie został pokryty w pełnej wysokości do kosztów ogłoszonych przez 

DPS, oczywiście w Kotlinie. Tutaj jeszcze muszę poprawić. Jeżeli chodzi o zakup i montaż 
ogni fotowoltaicznych to kwota łącznie 244 tysiące 826 złotych. Pozyskane środki pochodzą z 

dofinansowania blisko 163 tysiące złotych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Mamy też dwa domy dziecka. Numer jeden, numer dwa. Ja 

tutaj w tabeli zestawiłem razem, ponieważ to jest ten sam budynek, ten sam teren, ten sam 

obiekt. To jest... ich łączne wydatki w zeszłym roku to jest blisko 2,5 miliona złotych. 

Świadczenia ponad 15 tysięcy, wynagrodzenia milion 664 tysiące, wydatki bieżące ponad 560 

tysięcy złotych i wydatki majątkowe, zakup samochodu i placu zabaw 237 tysięcy złotych. 

Finansowanie tych domów pochodzi po pierwsze z tak zwanych dochodów własnych. Domu 

dziecka numer jeden, numer dwa, na które składają się liczne darowizny pieniężne, środki, 

odsetki od środków na rachunkach bankowych, różne rozliczenia. Poza tym w ramach w 

ramach prowadzenia domów dziecka gminy są zobowiązane do ponoszenia częściowej 

odpłatności za dzieci umieszczone w tych domach dziecka za dzieci z danej gminy czy z danego 

powiatu i ta ten udział gmin, tutaj gminy Jarocin wyniósł 650 prawie 4 tysiące złotych w 

zeszłym roku. A poza tym odbywają się też odpłatności za dzieci z innych powiatów ponoszone 

przez, które to dzieci z innych powiatów są umieszczone w naszym powiecie, właśnie w domu 

dziecka numer jeden, numer dwa i to w zeszłym roku była kwota 864 tysiące złotych. No i w 



związku z tym jakby analizując te finansowanie tych domów dziecka, no to około 872 tysiące 

finansowano środkami powiatu, no to jest jak najbardziej też prawidłowe, bo prowadzenie 

domów dziecka, czy no jeden, numer dwa, to jest zadanie własne powiatu. Także my tutaj też 
za te zadania jako powiat płacimy. Dla domu dziecka udało się zakupić samochód 206 tysięcy 

złotych. No były zbierane przez dom dziecka, przez dyrektora darowizny. Tutaj też powiat 

pomagał i taki samochód no po dwóch latach udało się nazbierać i zakupić. 100 tysięcy nam 

dał Orlen, to jest tak raczyliśmy, jak już Orlen nam dał 100 tysięcy to później było łatwiej. No, 

ale też, tak, tak, ale też, no, do też scalenia domu dziecka też tam pewne, pewne nastąpiły i tutaj 

oczywiście z Orlenu, także też dziękujemy. I taki samochód. Taki na dziewięć osób, nie? No. 

Tak, to jest osoba do przewozu. Dobrze, to lećmy dalej. Dom dziecka też z darowizn, udało się 
zakupić, założyć plac zabaw przy domu dziecka w Górze. Kwota 30 tysięcy 540 złotych. 

Oprócz tego powiaty też prowadzą ośrodki wsparcia. Na naszym terenie działa ośrodek 

wsparcia Miś. Środki na to zadanie są desygnowane z budżetu państwa, to jest zadanie rządowe. 

W zeszłym roku było to milion, ponad milion 627 tysięcy złotych. Oprócz tego prowadzimy 

niepubliczny dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Dobieszczyźnie. Aha, i 

tutaj oczywiście środki na to w wysokości 10 tysięcy dotacja oraz odpłatności blisko 77 tysięcy 

złotych. Realizowaliśmy w zeszłym roku też zadanie rządowe. Program dla sprawców 

przemocy w rodzinie, pod nazwą Partner. Na to dostaliśmy środki z budżetu państwa. Zadanie 

rządowe 10 tysięcy 800 złotych. Prowadziliśmy też, to jest też zadanie własne powiatu, rodziny 

zastępcze, na które wydatkowano ponad 2 miliony 100 tysięcy złotych. Dochodów z tego tytułu 

powiat otrzymał ponad milion złotych. Czyli tą część pozostałą stanowiło dofinansowanie 

powiatu ze środków własnych. I tutaj podobnie jak w domach dziecka te odpłatności też są 
zapraszane częściowo odpowiednio przez gminy, przez gminę z naszego tutaj terenu oraz przez 

inne samorządy, jeżeli są z zewnątrz mieszkańcy. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w tym 

podstawowym rozdziale wydatki na kwotę blisko milion 400 tysięcy złotych. Poza tym 

realizują zadania w zakresie interwencji kryzysowej poprzez świadczenie poradnictwa 

prawnego, psychologicznego. W zeszłym roku było to zadanie przez OIG realizowane. 

Pozyskane środki 19,5 tysiąca złotych. Tutaj gminy też korzystają z tej pomocy odpowiednio 

przeznaczając wkłady. Gmina Żerków 2 tysiące złotych, gmina Kotlin 2,5 tysiąca złotych, 

gmina Jarocin 15 tysięcy złotych. A cały OIG, bo nie tylko to zadanie, ale również inne w 

zakresie interwencji kryzysowej to jest działalność na kwotę ponad 152 tysiące złotych poprzez 

osoby tam zatrudnione i świadczenie prawnej i psychologicznej pomocy. Klub Senior Plus dla 

osób niepełnosprawnych 3 tysiące złotych. Dotacja tutaj na tą bieżącą działalność. Kolejny rok 

realizacji. Realizowaliśmy również zadanie energia, integracja, pomoc. W ramach pozyskanych 

środków z fundacji Energa 15 tysięcy złotych. Całe zadanie kosztowało 18 tysięcy czterysta 

pięćdziesiąt złotych. I dotyczyło podopiecznych DPS-u i Domu Dziecka. Zajęcia wspólnie 

realizowane bardzo. Dom Dziecka jechało do DPS-u, a DPS jechał do dzieci w ramach 

wymiany. Robili warsztaty teatralne, warsztaty rzeźbiarskie, malarskie, jakieś takie różne. Taka 

integracja. Jak będę miał zdjęcia, to jeszcze powklejam, bo nie zdarzyłem wszystkich poszukać. 
Dobrze. I teraz mamy rehabilitację zawodową i społeczną. Osób niepełnosprawnych. Tutaj 

udzielamy dotacji. Na przykład Stowarzyszenie Opus. 170 tysięcy złotych. Na podopiecznych 

z Powiatu Jarocińskiego, którzy biorą udział w zajęciach WTZ-ów, warsztatów terapii 

zajęciowej w Gizałkach, czy w Rudzie Komorskiej. Tutaj też udzielamy dotacji. No i też 
udzielamy dotacji w ramach pożytku i wolontariatu na rehabilitację osób niepełnosprawnych w 

naszym powiecie. Zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności. Dodanie rządowe. 

Finansowane dotacją z budżetu Wojewody Wielkopolskiego. W zeszłym roku było to blisko 

503 tysiące złotych. Wydatki wyniosły ponad 517 tysięcy złotych. Także ta dotacja była no 

nieznacznie niewystarczająca na zadanie rządowe. Myśmy podjęli decyzję, żeby tutaj tą 
brakującą kwotę uzupełnić i żeby PCPR zapłacił składki ZUS i składki podatku dochodowego 

od wynagrodzeń, żeby na koniec roku nie mieli zobowiązań i stąd wyszła też ta między innymi 



ta niedopłata. Mamy też problem z pracownikami, no bo my na przykład jak podnosimy 

wynagrodzenie, to nie zawsze Wojewoda zgadza się na podniesienie tego wynagrodzenia i więc 

my zawsze podejmujemy decyzję, że skoro wszyscy pracują w ramach jednego powiatowego 

centrum, no to tak jakby obowiązują ich te same podnoszenie wynagrodzenia, które obowiązują 
u nas. No a tam niestety tak było, że Wojewoda stricte na przykład powiedział, że podwyżka 

tam nie może być większa niż 4 ,3. To bardzo mała, nie? Wtedy oni by byli co roku jakby do 

tyłu w stosunku do innych pracowników,  no ale później jest czasami problem, żeby to spiąć, 
nie? Tak i są kłopoty z orzecznikami, bo te stawki są niestety w komisjach niskie, no i potem 

jest też kłopot, żeby mieli chętnych do orzekania, no. A Wojewoda nie daje pieniędzy ... między 

wystarczającej ilości na start. Może tak powiem na wytłumaczenie, że praktycznie cały rok 

walczymy o środki, żeby nam zwiększyli. Tutaj i tak nam zwiększyli, bo zaraz powiem ile było 

na początek roku na tą właśnie komisję, na tą działalność. I druga rzecz jest taka, że tak 

naprawdę to nie jesteśmy też w stanie przewidzieć jakie będą do końca roku potrzebne, bo to 

zależy po prostu od ilości wniosków. No i od orzeczeń wydanych. Na początek roku dostaliśmy 

361 tysięcy, a zakończyło się na 502 tysiące. Teraz w ogóle mamy tego bardzo dużo tych 

orzeczeń, bo jest dużo różnych form wsparcia, które zostały jeszcze w zeszłym roku uchwalone.  

I one powodują, że każdy to orzeczenie chce mieć. Można dostać dość duże środki takie 

dodatkowe na osoby niepełnosprawne. Było jak najwięcej, to od razu im 4 tysiące dali, nie? 

Więc to są takie... no później nam tam wzrasta to zainteresowanie, no bo to się wszystko wiąże 

troszeczkę w jakiś sposób no niestety z pieniędzmi. No stety lub niestety. No dobrze, że ci 

ludzie dostają, ale żeby oni dostali, to oni muszą być zakwalifikowani też do danej grupy. Więc 

bardzo często też są mamy orzeczenia, że jak dostali umiarkowane, to za chwilę chcą się 
przenieść do grupy pierwszej ze względu na to, że tam jeszcze większe są te dopłaty. I jeszcze 

więcej mają różnego rodzaju świadczeń, więc no nie możemy im zabronić. No mają prawo się 
starać o to, żeby z grupy tej lekkiej przejść do umiarkowanej, z umiarkowanej do tej znacznej, 

nie? Ale tak czy inaczej, to też pan przewodniczący pamięta, to w zasadzie jak tylko powiat 

powstał, to zawsze z tymi zespołami było tak, że na start było mało, no około 70-80% środków 

potrzebnych, a potem było w ciągu roku walka, żeby zwiększyć, żeby dołożyć. I my generalnie 

jako powiat to praktycznie, dokładają, tak, tak, dokładają, ale my jako powiat to praktycznie, 

no to praktycznie prawie się tutaj zbilansowaliśmy, ale są takie powiaty, które, no, którąś dobrą 
dziesiątkę albo nawet setkę z własnych pieniędzy generują, żeby działalność komisji 

poszczególnych się odbywała, żeby nie było zawieszeń w wydawaniu orzeczeń. No, teraz tak. 

Urząd pracy w tym podstawowym rozdziale 8 .5.3.3. Budżet na poziomie swoim to jest prawie 

3 miliony złotych obecnie. No, tak jak widać, głównie wynagrodzenia, utrzymanie jednostki 

jakieś 300 tysięcy i świadczenia BHP pracownicze, no, to jest niecałe 6 tysięcy złotych rocznie. 

Finansowanie to... Powiatowy Urząd Pracy to też jest zadanie własne. Jakby budżet jest tak 

skonstruowany, że są pewne zadania własne powiatów czy gmin i zadania rządowe zlecone. Na 

te rządowe zlecone dostajemy środki, chociaż jak widać nie zawsze w pełnej wysokości. 

Natomiast na zadania własne...... Tak, Powiat musi tutaj swoje środki wyłożyć i finansowanie 

Urzędu pracy jest w taki sposób, że około 400 tysięcy to, to są środki, które dostajemy z 

Funduszu Pracy. Natomiast około 78 tysięcy realizuje Powiatowy Urząd Pracy, a pozostałą 
część tutaj wykłada Powiat. W zeszłym roku to był też taki charakterystyczny rok, że w ramach 

programów oświatowych, ... Wspieranie i wsparcie kształcenia zawodowego oraz zwalczania i 

zapobiegania skutkom epidemii COVID-19. Nasze trzy szkoły realizowały projekty kilkuletnie 

i jeszcze w zeszłym roku te projekty kończyliśmy, wydatkowaliśmy. Ja o nich mówię dlatego, 

że one się mieszczą też od strony budżetowej i klasyfikacyjnej w rozdziale 853, czyli opiece 

społecznej, pozostałych zadaniach. I to była kwota w zeszłym roku jeszcze do rozliczenia 1 130 

000 zł, czyli też jeszcze dużo, dużo, dużo środków. Poza tym otrzymaliśmy projekt ze środków 

unijnych Wiedza, Edukacja, Rozwój blisko 100 000 zł finansowanych w pełnej wysokości. 

Powiat Jarociński dostępny dla osób niepełnosprawnych i ten projekt został w zeszłym roku 



zrealizowany. I jeszcze taka informacja, że kiedyś Powiat Jarociński miał udziały w 

Jarocińskiej Spółdzielni Socjalnej w kwotę 5 000 zł. Kilka lat temu taka spółdzielnia została 

utworzona. Wraz ze stowarzyszeniem Opus. I postanowiliśmy z tej spółdzielni wystąpić, bo 

zadania statutowe, które były przewidziane, tutaj można powiedzieć, się wyczerpały. No i taka 

uchwała została podjęta przez Radę 26 października 2023 roku. I to były takie najważniejsze 

już skompensowane informacje dotyczące wykonania budżetu za rok 2023. Macie tam Państwo 

podłączone też sprawozdania opisowe. Bilanse i wszystko co trzeba. 

I jeżeli są jakieś pytania, to bardzo proszę.  
 

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - No właśnie 

chciałbym podziękować i zapytać, czy są jakieś pytania ze strony Państwa Radnych? Otwieram 

dyskusję. Jak widzę, że nie ma, to zamykam dyskusję. Przystępujemy do zaopiniowania 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2023 w zakresie działania Komisji. 

Głosujemy w systemie eSesja. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania z 

wykonania budżetu Powiatu za rok 2023 w zakresie działania Komisji? ... komisji. Proszę o 

zagłosowanie i naciśnięcie odpowiedniego przycisku w systemie e-sesja. Dziękuję. 
Sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 2023 w zakresie działania komisji zostały 

zaopiniowane pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2023 w zakresie działania 

komisji. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (6) Lidia Czechak, Jacek Dutkiewicz, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, 

Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Jan Szczerbań PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ 

(0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

Ad. pkt. 2 – 4. 

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Informacja 

o działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy. Informacja o sytuacji na rynku pracy 

z uwzględnieniem zatrudnienia obcokrajowców na terenie powiatu. Wszystkie trzy informacje 

w jednym dokumencie zostały radnym udostępnione wcześniej w programie e-sesja. 

Informacje zreferuje pani Maria Chudak, zastępca dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Jarocinie. 

 

P. Maria Chudak, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie - Dobrze, 

dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący. Panie... Panowie... Dziękuję, panowie radni. Postaram 

się króciutko zreferować informację, którą państwo otrzymali wcześniej. przedstawię 
najważniejsze kwestie. Rozpocznę od bieżącej informacji o sytuacji na rynku pracy w powiecie 

jarocińskim. I tak według stanu na koniec maja 2024 roku liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych ogółem wyniosła 1183 osoby. W tym 719 kobiet. Kobiety stanowiły 60,8% ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych. Stopa bezrobocia na koniec kwietnia 2024 roku w kraju 

wynosiła 5,1%. W województwie 3,1%. A w powiecie jarocińskim 4,6%. Jeśli chodzi o 

bezrobotnych... bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku. To przede  wszystkim osoby 

młode. Osoby powyżej 50 roku życia. Osoby długotrwale bezrobotne.  Niepełnosprawne. 

Osoby o niskich kwalifikacjach. I kobiety. Jeśli chodzi o osoby młode do 30 roku życia. Na 

koniec maja liczba wynosiła 363 osoby. W tym 223 kobiety. Ogółem młodzież stanowiła 

30,7%. Ogół wszystkich zarejestrowanych. Osoby powyżej 50 roku życia. Liczba 266 osób. W 

tym 112 kobiet na koniec maja. Natomiast liczba długotrwale bezrobotnych 476 osób. W tym 



341 kobiet. Procent osób długotrwale bezrobotnych to 40,2% ogółu bezrobotnych. 

Niepełnosprawni zarejestrowani w końcu maja. Stanowili 10,6% ogółu. A ich liczba wynosiła 

125 osób. W tym 59 kobiet. Osoby o niskich kwalifikacjach. Liczba 322 osoby. W tym 218 

kobiet. Grupa ta stanowiła 27,2% ogółu. Przejdę do przedstawienia informacji o realizacji 

zadań. Przez Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie. Oraz sprawozdania z realizacji Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu. Za 2023 rok. Jeśli chodzi o zadania. Wszystkie zadania 

realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie. Reguluje ustawa o promocji 

zatrudnienia w instytucjach rynku pracy. Zadania dzielą się na usługi rynku pracy. I instrumenty 

rynku pracy. Jeśli chodzi o usługi to pośrednictwo pracy. W 2023 roku zgłoszono ogółem 1304 

miejsca pracy. W wyniku działania pośrednictwa skierowano do pracy 562 osoby. Z tego 

zatrudnienia uzyskało 105 osób. 71 osób zrezygnowało z przyjęcia ofert pracy. A 258 osobom 

odmówił pracodawca zatrudnienia. Poradnictwo zawodowe. W 2023 roku 36 osób skorzystało 

z indywidualnych porad. 93 osoby z porad grupowych. Zorganizowano również grupowe 

spotkania informacyjne. W którym wzięło udział 46 osób. Ponadto w 2023 roku zorganizowano 

4 giełdy pracy. Jeśli chodzi o instrumenty rynku pracy. W ramach stażu pokierowano 95 osób. 

Na co przeznaczono kwotę 999 698,93 zł. Na szkolenia pokierowano 34 osoby. Kwota 

przeznaczona na ten cel to 173 180 ,51 zł. Prace interwencyjne w 2023 roku przeznaczono 

kwotę 352 582,53 zł. Dla 42 osób. Roboty publiczne w ramach robót publicznych w 2023 roku. 

Przeznaczono kwotę 165 413,90 zł. Dla 9 osób. Dotacje na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej. W 2023 roku dotacje otrzymało 31 osób. Łączna kwota wydatków to 571 961 zł. 

8 i 11 groszy. W 2023 roku w ramach wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego. Podpisano 23 umowy z pracodawcami. Na co przeznaczono 

kwotę 475 000 zł. Jeśli chodzi o Krajowy Fundusz Szkoleniowy. W ramach Krajowego 

Funduszu podpisano 82 umowy. W którym przeszkolonych zostało 265 osób. Na ten cel 

przeznaczono w 2023 roku. Łącznie 783 261 zł. Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie. 

Realizował program współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego FS Plus. W 

ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski. Okres realizacji projektu to od 1 stycznia 

2023. Do 31 grudnia 2024. Tytuł projektu. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy w powiecie jarocińskim. Formy wsparcia określone w projekcie. To staże, 

szkolenia, jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Jeśli chodzi o 

wydatki. W ramach tego programu. W 2023 roku. Wydano 1 996 562 zł i 17 gr. Również w 

2023 roku. Urząd pozyskał środki z rezerwy funduszu pracy. Na finansowanie programu. 

Aktywizacja bezrobotnych zamieszkujących tereny wiejskie. I w ramach tego programu. 

Formy aktywizacji i dotacje dla 23 osób. Staże dla trzech. Refundacje stanowiska pracy 4 

osoby. I szkolenia 4 osoby. Łącznie 34 osoby zostały zaktywizowane w ramach tego programu. 

Wydatki poniesione na realizację. To 591 052 zł i 60 gr. Jeśli chodzi o cały limit środków. W 

2023 roku. Został wykonany w 99% i 99 setnych. Informacja o działalności Powiatowej Rady 

Rynku Pracy. W 2023 roku. Odbyły się 4 posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy. Tak dla 

przypomnienia. Powiatowa Rada Rynku Pracy. Jest organem opiniodawczo doradczym 

starosty. W sprawach polityki rynku pracy. Podczas posiedzeń. Członkowie Powiatowej Rady 

Rynku Pracy. Zajmowali się w 2023 roku. Obecną bieżącą sytuację. Sytuacją na rynku pracy 

w powiecie jarocińskim. Oceną racjonalności gospodarki. Środkami funduszu pracy. 

Opiniowaniem kryteriów. Podziału środków funduszu pracy. Na sfinansowanie programów. 

Dotyczących promocji zatrudnienia. I finansowanie innych fakultatywnych zadań. I 

wydawaniem opinii. W sprawach dotyczących kierunków kształcenia. Szkoleń zawodowych. 

Oraz zatrudnienia. Jeśli chodzi o informację o sytuacji na rynku pracy. Z uwzględnieniem 

zatrudnienia obcokrajowców. Na terenie powiatu. Zatrudnienie cudzoziemców reguluje. Przede 

wszystkim ustawa. O promocji zatrudnienia. W instytucjach rynku pracy. Ponadto ustawa o 

cudzoziemcach. Oraz rozporządzenia wykonawcze. Zatrudnienie cudzoziemców w Polsce. 

Odbywa się w ramach następujących procedur. To jest zezwolenia na pracę. Które wydaje 



wojewoda. Na wniosek pracodawcy. Oczywiście z uwzględnieniem oceny. Wystawionej przez 

starostę. Ponadto cudzoziemiec może zostać zatrudniony. W ramach zezwolenia na pracę 
sezonową. I tutaj wydaje to zezwolenie. Powiatowy Urząd Pracy. Powiatowy Urząd Pracy. Ale 

tylko w obszarach wskazanych w rozporządzeniu. Obszarach związanych z branżą rolniczą, 
ogrodniczą i turystyczną. I od 2018 roku istnieje procedura uproszczona dla pięciu państw. To 

jest dla Republiki Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Ukrainy. I tutaj cudzoziemcy mogą 
podejmować pracę. Na oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom. Oraz 

od 2022 roku w związku z konfliktem. Również obywatel Ukrainy może zostać zatrudniony. 

Na tak zwane powiadomienie o powierzeniu wykonywania pracy. Pracodawca ma obowiązek 

w ciągu 14 dni. Takie powiadomienie zgłosić do urzędu. I w 2023 roku w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Jarocinie. Złożono 1476 oświadczeń. O powierzeniu  wykonywania pracy. 

Cudzoziemcom. W tym dla obywateli Armenii. Dwa oświadczenia. Dla obywateli Białorusi. 

387 oświadczeń. Dla obywateli Gruzji. 533 oświadczenia. Dla obywateli Mołdawii. 198 

oświadczeń. Dla obywateli Ukrainy. 356 oświadczeń. Ponadto w 2023 roku. Wpłynęło do 

tutejszego urzędu. 2509 powiadomień. O powierzeniu wykonywania pracy. Obywatelom 

Ukrainy. Jeśli chodzi o liczbę. Zarejestrowanych cudzoziemców. To w urzędzie. Jest 

zarejestrowanych. 13 osób. W tym 9 kobiet. Jeśli chodzi o Obywateli Ukrainy. 8 osób. W tym 

6 kobiet. Dziękuję bardzo. 

 

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - dziękujemy 

za złożone sprawozdanie. Czy z państwa radnych. Są jakieś pytania? 

 

Dyskusja: 

 

Radny J. Dutkiewicz - wspomniała pani o kursach i doszkalaniach. I o tym, że młode osoby. 

Oraz tutaj w tym dokumencie. Osoby z terenów wiejskich. Mają problem z znalezieniem pracy. 

Czy prawo jazdy jest takim kursem. Które można uzyskać? 

 

P. Maria Chudak, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie - Prawo 

jazdy kategorii C. Konkretnie zawodu kierowcy. 

 

Radny J. Dutkiewicz - Bo to jest duży problem dla wielu osób z terenów wiejskich. Jak to 

wygląda? Czy jest w ogóle szansa na to, żeby wprowadzić kategorię B. Jako taki kurs 

doszkalający.  

 

P. Maria Chudak, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie -Na tą 
chwilę nie. Ponieważ każda osoba bezrobotna. Po zakończonym szkoleniu. Musi podjąć pracę. 
Jeśli nie podejmie tej pracy. Dla nas jest to szkolenie nieefektywne. Czyli wydatkowanie 

środków. Jest nieefektywne. Czyli osoba, która stara się o szkolenie. Musi też po prostu. 

Przedstawić wiarygodność. Że po zakończeniu szkolenia. Otrzyma pracę. Tak to wygląda. 

Generalnie ministerstwo nie zezwala na kategorię B. Głównie kategoria C. Kwalifikacja i tak 

dalej. Autobusy tak. Autobusy tak. Tak. Kwalifikacja. W wielu miejscach tego nie ma. Tak. 

Kiedyś na samym początku. Tak było. Kiedyś na samym początku działalności. Owszem. Te 

kursy były prowadzone. A teraz głównie na kwalifikacji się skupiamy. Że musi szkolenie. 

Zakończyć się kwalifikacją. Może też być miękkie szkolenie. Ale głównie konkretnie 

kwalifikacje. Dziękuję. 
 

Radny J. Dutkiewicz - A w jakich zawodach młode osoby? Bo tutaj też Pani wspomniała. 

W jakich zawodach?  

 



P. Maria Chudak, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie -Nie wiem 

czy zabrałam akurat te dane. Teraz też główny nacisk kładziemy na kompetencje cyfrowe. 

Ponieważ zostały zrobione badania i co dziesiąta osoba młoda nie ma kompetencji cyfrowej. 

No i teraz też szkolimy w tej dziedzinie kompetencji cyfrowej. Dziękuję. 
 

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Czy są jeszcze 

jakieś pytania do pani Marii? Dobrze, to dziękuję. Informacja została przyjęta. Dziękuję bardzo. 

 

 

Ad. pkt. 5. Sprawy bieżące – zaopiniowanie projektów uchwał, zapoznanie się z materiałami 

sesyjnymi w zakresie działania komisji. 

 

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. w zakresie działania Komisji. Ponownie proszę o 

zabranie głosu pana Jacka Jędrzejaka, skarbnika powiatu.  

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, może też tak 

jednostkami. Dużo tych zmian nie ma, ale już omawiam. O tym przed chwileczką mówiliśmy, 

czyli zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności. Tam mówiłem o tym, że około 517 

tysięcy takie wydatki ten zespół, ta komisja o niepełnosprawności zrealizowała w zeszłym roku. 

Dla porównania w tym roku mamy 400, prawie 54 tysiące obecnie. No i mam dobrą informację, 
że powiat jarociński otrzymał zwiększenie dotacji. To jest to zwiększenie dotacji w wysokości 

31 tysięcy 75 złotych. No czyli no dopiero mamy 484 tysiące, czyli też już wiemy, że będzie 

brakowało, nie? Ale no wnioskujemy na bieżąco, liczymy ile to wszystko kosztuje i będziemy 

się na pewno zwracać. Dlatego mówię, że na ten moment dostaliśmy 31 tysięcy więcej, czyli 

plan po zmianach będzie 484 tysiące 841 złotych. Te środki przechodzą na PCPR, na zespół do 

spraworządzenia. Na działalność komisji. Oprócz tego w ramach dotacji z budżetu wojewody 

nastąpiło też zwiększenie dotacji dla straży pożarnej komendy powiatowej w Jarocinie. Kwota 

1391 złotych. Środki zostają wprowadzone do budżetu w ramach działalności tej jednostki. 

Oczywiście też komenda straży dokonuje przesunięć. W kwocie 1000 złotych. 1391 złotych w 

ramach własnego budżetu. To są uposażenia funkcjonariuszy przenoszone na inne należności. 

W przypadku jak są jakieś absencje chorobowe, to odpowiednio musi komendant w 

odpowiedniej klasyfikacji budżetowej te środki wykazywać. I dlatego jak są absencje, przenosi 

oszczędności związane z absencjami na tych strażaków, którzy realizują zadania. I w tym 

wypadku tu jest przesunięta kwota 1391 złotych. Dostaliśmy też zwiększenie dotacji. Kwota 

9101 złotych w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami z budżetu wojewody na 

zadania rządowe realizowane przez powiat w starostwie. I 12856 złotych na zadania rządowe 

w zakresie pracy naszych geodetów w rozdziale 751. Też to wprowadzamy do budżetu. 

Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się do powiatu o dodatkowe środki. Kwota 8200 złotych. 

Została ta kwota przyznana. I dotyczy naprawy klimatyzacji w tym budynku. W wysokości 

8200 złotych. I wprowadzamy te środki do budżetu Urzędu Pracy. Będą one pochodziły z tzw. 

dochodów ponadplanowych. Te dochody ponadplanowe to są przede wszystkim środki 

wynikające z rozliczenia dotacji z lat ubiegłych.  Mamy obowiązek kontrolować dotacje. Często 

po takiej kontroli następują zwroty dotacji wraz z odsetkami. I tutaj te środki ponadplanowe 

wprowadzamy do budżetu na dochody. Żeby sfinansować wydatek naprawy, instalacji, 



klimatyzacji w Urzędzie Pracy. I to są odpowiednio rozdział 85203, 85311, 85321. Dobrze i... 

Pracy takie ściągające dotacje też, nie? Tak. Tak, ale tego jeszcze nie zdążyliśmy wprowadzić. 
Aha, jeszcze może dodam, że też przyszły środki na Ukrainę. No, kwota nieznaczna. 398,20 zł. 

To też jest właśnie do Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Na osoby, które 

przez Komisję są obywateli Ukrainy orzekani. W ogóle czujemy, że chcą się pozbyć, jakby 

tych mieszkańców, bo teraz pozostają stałą odpłatność. Czyli jak ktoś będzie chciał przebywać 
dalej w naszym ośrodku, to niezależnie od sytuacji, będzie 15 zł płacił za dobę, nie? No, no w 

ten sposób chyba, żeby tam zmotywować ich do pracy, czy do wyprowadzki, czy do...Tak, tak, 

niedużo, no. Ale teraz nie mieli nic. No i ostatnia zmiana dotyczy Domu Dziecka nr 1 w Górze. 

Dom Dziecka nr 1 w Górze dostał 7000 zł na... 7000 zł. ...darowiznę na letni odpoczynek dzieci. 

I ta kwota to jest 7000 zł, którą do budżetu po stronie dochodów i po stronie wydatków 

wprowadzamy, aby sfinansować im wakacje. Dobrze. I to, i to jest wszystko, Szanowni 

Państwo. Do zaopiniowania przez Komisję. W związku z tym poproszę o zaopiniowanie.  

 

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Dobrze, 

dziękuję Panu Skarbnikowi. Czy są pytania do Pana Skarbnika jakieś? Nie widzę. Dobrze, 

przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały. Głosujemy w systemie e-sesja. Kto jest za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały, proszę o zagłosowanie i naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku w systemie e-sesja. Dziękuję. Projekt uchwały został zaopiniowany, 

zaopiniowany pozytywnie. To, to mamy wszystko. 

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. w 

zakresie działania Komisji. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (6) Lidia Czechak, Jacek Dutkiewicz, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, 

Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Jan Szczerbań PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ 

(0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0)  

 

P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – z uwagi na 

wyczerpanie porządku obrad zamykam posiedzenie komisji o godz. 17.20.  

 

 

Wiceprzewodniczący Komisji 

Zdrowia i Spraw społecznych 

 

 

Tomasz Bandyk 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 

 

 

 

 


